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ESTADO DO MARANHAO NOTA DE EMPENHO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

PRACA DIAS CARNEIRO 402

CNPJ: 06113682/0001-25 Exercicio: 2021
Tipo de Empenho: Processo N°: N° Empenho:
OR - Ordinario | l 129007
Unidade Org; 1418 ou Unidade Administriva Emi Ficha: Data da Emiss#o:
02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO GERAL - SEMAG | 22 | 20/01/2021
Fungdo: SubFungdo: Prog Tipo Sequéncia: Agio:

04 122 0052 2005 Manutengado da Secretaria Municipal de Administragdo Geral - SEMAG

SubAgio: Descrigio:

Nstureza da Despesa:

3.3.80.14.01 - DIARIAS - CIVIL

SubEtemento (STN)/Conta PCASP:

3.3.80.14.01 - Diarias Civil Dentro Do Estado
Credor:

MARIA LEILA DE ALMEIDA BARBOSA

CNPJ/CPF: Inscrig8o Estedusl/RG:

Enderego: Telefone:
Cidsde: CEP: UF:

i

; MA
Descrigdo do Empenho:

VALOR QUE SE EMPENHA PARA CCORRER A DESPESA COM:

PAGAMENTO DE CONCESSAO DE DIARIAS PARA CUSTEAR DESPESAS COM VIAGEM NO INTERESSE PUBLICO
MUNICIPAL, COM DESTINO DE COLINAS A TIMON NOS DIAS 01 A 03 DE FEVEREIRO DE 2021, CONFORME
DOCUMENTOS EM ANEXOS E DEMAIS.

Documento Fiscal Valor Totat:

200,00

Vator do documento por extenso:
to*hkkhkdkkhkkhhdhkhhdddhkdkdkdhhbhkhhhrrhdhdhhdhbhhhdhhhhdtdhrthhhdkdhkhkhhhdbdhkddhdhhdh
duzentos reais

Modglidede da Licitag8o: N° Processo Licitstorio PROCESSO Fonte:
DISPENSA ] l 00 - Recursos Ordinarios
Figha: Empenhado até a Data: Saldo Anterior: importancia: Saldo Atual:
22 | 1.975,00 | 50.025,00| 200,00) 49.825,00
DADOS ORGAMENTARIOS: Reservado / Orgdo de Controle:

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO GERAL - SEMAG
04 Administragdo

122 Administragdo Geral

0052 | Administragdo Geral

2005 | Manutencdo da Secretaria Municipal de Administragdo Geral - SEMAG

3.3.90.14.01 - DIARIAS - CIVIL

G do M - Forautdrio: NE V. 1.3 {Set-2014)

Autorizo o Empenho dessa Despesa: Essa despesa fol empenhada em Crédito Préprio:
Em: 29/01/2021 Em: 29/01/2021

IVAN PRUDENCIO DA SILVA BRUNO SOARES DE OLIVEIRA
Assessor de Relagdes Instituc. e Planejamanto Contader CRC 013308/0-9




PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

*\

NOTA DE LIQUIDACAO

129007 / 1
NOTA DE LIQUIDAGAD N T FICHA 22 DATA  29/0T/202T REQUISIGAD N™-
LiciTagAo: DISPENSA DOCUMENTQ: VENCIMENTO: 29/01/2021
NOME: MARIA LEILA DE ALMEIDA BARBOSA copico: 2619
ENDEREGQ:
FONTE DE RECURSO DESCRIGAO DO MATERIAL E/OU SERVIGO VALOR TOTAL
0 Recursos nao Destinados a Contrapartida PAGAMENTO DE CONCESSAO DE DIARIAS PARA L.
1 Recursos dotesouro exercicio corrente CUSTEAR DESPESAS COM VIAGEM NO INTERESSE Liquido
00 Recursos Ordinarios PUBLICO MUNICIPAL, COM DESTINO DE COLINAS A 200,00
o TIMON NOS DIAS 01 A 03 DE FEVEREIRO DE 2021, D
opt Ondbem . CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXOS E DEMAIS. esconto
001 Recursos Proprios do Municipio 0’00
OR SOMA 200,00
CODIGO CLASSIFICAGAQ DA DESPESA EMPENHADA
02 PODER EXECUTIVO
02 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO GERAL - SEMAG
3.3.90.14.01 DIARIAS - CIVIL
04.122.0052.2005.0000 Manutengdo da Secretaria Municipal de Administragédo Geral - SEMAG
VALOR DO EMPENHO LIQUIDADO ATE A DATA VALOR DESTA LIQUIDAGAO SALDO A LIQUIDAR
200,00 200,00 200,00 0,00
VALOR A SER PAGO R$
duzenlosreaist*tttﬁtltl*llkt*ti*}*iitti*iﬁ*****t&tktlti***tttt*ititiitii*t
DESCONTOS
TOTAL DE DESCONTOS 0,00
LIQUIDAGAC AUTORIZADAEM  29/01/2021
ADESPESA REFERENTE A ESTA LIQUIDAGAQ, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.
DATA
(" EMTIDO EM CORDEM DE PAGAMENTQ. PAGUE-SE:
L DATA VISTO DATA CRDENADCR DA DESPESA J
(DESPESAPAGAEM RECIBO -\
BANCO CONTA CHEQUE VALOR RECEBI(EMOS) O VALOR CONSTANTE DESTA LIQUIDAGAQ

NOME:

CNPJ/CPF:




ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

CNPJ: 06113682/0001-25

ORDEM DE PAGAMENTO

Exercicio: 2021

FICHA: DADOS DA ORDEM DE PAGAMENTO: DADOS DO EMPENHO: TIPO:
N°: 22 N°. 00327 Data: 29/01/2021 N°: 128007 Data: 29/01/2021
Credor..: MARIA LEILA DE ALMEIDA BARBOSA CNPJ:
Endereco: CEP:
Cidade..: Cod: 2619
TMIPORTANCIA BRUTADE ... ... RS 200,00
DESCONTOS.......ccoovveeeeeeveereeerree e eeeeee R$ 0,00
IMPORTANCIA LIQUIDADE.................. R$ 200,00
LIQUIDADA A DESPESA EM: PAGUE-SE EM: PAGO EM:
29/01/2021 29/01/2021 29/01/2021
IVAN PRUDENCIO DA SILVA JALDO HENRIQUE PEREIRA
Assessor de Relagss Instituc. e Plangjamanto SECRETARIA DE FINANCAS
HISTORICO

PAGAMENTO DE CONCESSAO DE DIARIAS PARA CUSTEAR DESPESAS COM VIAGEM NO INTERESSE PUBLICO MUNICIPAL,
COM DESTINO DE COLINAS A TIMON NOS DIAS 01 A 03 DE FEVEREIRO DE 2021, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXOS E
DEMAIS.

CLASSIFICAGAO DA DESPESA i
02 PODER EXECUTIVO
020200 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO GERAL
04 Administrag&o
122 Administragg@o Geral
0052 Administrag&o Geral
2005 Manutenggo da Secretaria Municipal de Administragdo Geral -
3.3.90.14.00 Diarias - Civil
CONTROLE DE PAGAMENTO
Valor Bruto 200,00 [Banco l Conta l Cheque [ Valor R$
001 14618-8 RR$ 200,00
Valor Liquido 200,00
RECIBO
RECEBI DA ,PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS A IMPORTANCIA DE R$ 200,00
(dllzemosreais)tttth.iii.ﬂﬁt'tifﬁbttt"..Qt.ﬁ.tt‘.t.'ﬂt"'.th'tit.kit.t.ttﬁlttltt't'ttt'ltﬁ.ttt
DATA: 29/01/2021
DOCUMENTO ANEXO
Credor...  MARIA LEILA DE ALMEIDA BARBOSA
CNPJ/CPF:




RN TN, SR I Y RXT TN

Transfer@ncia entre contas diversas . |

D bitagn
Nome

Agéncia

Conta corrente

Croeditade

Nome
Agéncia

Conta corrente

Valor
Destinacgdo
Dala

PM COLINAS -SNA -

1312-9 oy

14618-8
' MARIALABARBOZA . '

1312-9

32931-2 :

200,00

0 ;

Nesla data : S

(G336291817978549014
29/01/2021 18:28:32

Assinada por

JB529848 JALDO HENRIQUE PEREIRA

JB530611 VALMIRA MIRANDA DA SILVA BARROSO

Transacac efetuada com sucesso.

29/01/2021 18:26:18
29/01/2021 18:28:32

Transagao efetuada com sucesso por: JB530611 VALMIRA MIRANDA DA SILVA BARROSO.



Estac}o do Maranhio
MUNICIPIO DE COLINAS

b |

Oficio n” 80/2021-GABINETE

Colinas -MA. 29 de janeiro de 2021.

lim. ¢ Senhor
Ivan Prudéncio da Silva
Senhor Assessor de relacGes Inst. Relacionamentos.

ASSUNTO: Solicitaciio de diarias

Venho pelo presente solicitar a V.S@ A concessio de (02)
diarias para a servidora MARIA LEILA DE ALMEIDA BARBOZA. Consclheira Tutelar, para a
mesma acompanhar a acompanhar a adolescente M.S.0 até o Instituto Médico Legal na cidade de Timon- MA,
nos dias 01 e 02 de Fevereiro de 2021. Segue em anexo o pedido de concessio de didrias.

Os recursos or¢camentdrios para atender as despesas ocorrerdo por conta da Unidade

orcamentaria.

FONTE DE RECURSOS: Recurso préprio

UNIDADE ORCAMENTARIA: Manutenciio da Sec. Municipal de Administracio Ceral
PROJETO ATIVIDADE: Manutencéo da Sec. Municipal de Administra¢iio Geral
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.14.00 Diaria pessoal Civil

Ag-1312-9
C/C; 32.931-2

Banco do Brasil

Rogéri
ﬁ‘i?[ﬁ%’i‘ “l'".?r d(g Geral |

Sec. Mun. De aimmstrm;ﬁo Geral

Praca Dias Carneiro, 402 - Centro, Colinas/MA, CEP: 6

5. 690-000 CNPJ: C

E-mail: ’:Z::E““ff LTTCT PG CO e Sy .t..(;j:.=:;r,.:\:.i.{:7;":7 Site: www Oilivas Hhd. 8OV i Fone: (99) 35352-1626



Estac}o do Maranhao
MUNICIPIC DE COLINAS

. PREFEITURA MUNICIPAL DE
| COLINAS - MARANHAO

PEDIDO DE CONCESSAQ DE DIARIAS PARA. | N |
VIAGEM A SERVICO 80 |

[TLMO. SENHO ASSESSOR DE RELACOES INST. RELACIONAMENTOS.
t sy

{  Solicitamos autorizar a concessio de didrias para o funciondrio a seguir qualificado, para realizacdo de
‘ viagem no interesse do servigo piblico municipal, conforme se especifica a seguir.

DADOS DO FUNCIONARIO - ' |

Nome do (a) Servidor (2): MARIA LEILA DE ALMEIDA BARBOZA [ Cargo/Funcio: Conselheira Tutelar |
|

| DADOS SOBRE A VIAGEM |
|
|

Trecho da Viagem Data Prevista de | Data Prevista de Retorno } Meio de Trznm;ﬁ;w
- oy Saida |
i " Colinas — Timon/MA : 01/62/2021% _02/0272021 | (T)ni_'i_!_g?_”m ]

ﬁ VALORES SOLICITADOS

Valor das Dlarlasv(.z?rt. 1° Dec. 03/2015) ! Veiculo Préprio Valor Total
Quantidade Un?t:;):io Subtotal (Art. 5°) A reccher
02 RS 100,00 | RS 200,00 20000 |
B Fonte de Recurso: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM.ENES"I’!}A(};QVGE RAL
| B Local e Data ‘ Requerente | - ]
i CPF i -]
Colinas — MA 024.554.313-98 | |

DESPACHO DO GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL o |

Data: /[  / ﬂ

o
| Autorizo a concessiio e o pagamento das didrias solicitadas na forma da ROQé!’IO

| Lei. ‘ ., Seereldrio S Adm, Geral
|

Portaria:
See, Mun. De gﬁiﬁ""li'\%.ift;‘{)' seral

29/01/2021 B ] beude ofe Il . —B“"‘QOGV\

Praca Dias Carneiro, 402 - Centro, CO]IJldS/MA CEP: 63.690- Ouu CNPJ: UU 115 ut)f/Ok)UL =25
E-mail: prefeituramunicipaldecolinasicgmail. com Site: www.colinas v.br Fone: (99) 3552-1626




CONSELHO TUTELAR
DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DE COLINAS - MA
CRIADO PELA LEI FEDERAL N° 8069/90 LEI MUNICEPAL N°® 529/15
TRAY. DELVINO COELHO CENTRO N* 155 — CEP: 65690-000
COLINAS-MA.

OFICIO 26/2021 Colinas -MA, 29 de Janeiro de 2021

A Excelentissima Senhora

VALMIRA MIRANDA DA SILVA BARROSO
PREFEITA MUNICIPAL DE COLINAS
Prefeitura de Colinas -MA

P¢a. Dias Carneiro, Centro — CEP: 65.690-000

Assunto: Requisicio de Didria

Exma. Senhora Prefeita,

O Conselho Tutelar da Crianga ¢ do Adolescente vem por meio deste
REQUISITAR, DUAS didrias para as Conselheiras Maria LLeila de Almeida Barboza
¢ Raithanya Viana Lima. referente a viajem nos dias 01 e 02 de Fevereiro de 2021 para
acompanhar a adolescente de iniciais M.S.O até o Instituto Médico Legal na cidade de

Timon -MA.

Sem mais para o momento, expressando nossos sentimentos de respeito e
consideracio.
Respeitosaments,

Lucelma Rosenda dos Santos
Conselheira Tutelar

Mota de Aradjo Oliveira
selheira Tute]ar

Raithayya Viana Lima Bruna Letic
Conselheira Tutelar &

Francélio Leite Miranda Marla Lﬁ“&“éﬁuda Barboza } L

Conselheiro Tutelar Conselheira Tutelar



